



Fundusze Europejskie
dla Wielkopolski

Dofinansowane przez
Unię Europejską



SAMORZĄD
WOJEWÓDZTWA
WIELKOPOLSKIEGO

Konin, dnia 18 grudnia 2023 roku

Wszyscy Wykonawcy

dotyczy:

Zapytanie Ofertowe nr ARR-K/82/2023, którego przedmiotem jest świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania nadanych przez Zamawiającego przesyłek pocztowych oraz paczek pocztowych i ich ewentualnych zwrotów, zwrotu potwierdzeń odbioru oraz usług odbioru korespondencji z siedziby Zamawiającego na rzecz spółki pod firmą Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. w Koninie

Odpowiedź na pytania Wykonawcy oraz zmiana treści Zapytania ofertowego i jego załączników

Zamawiający przekazuje treść pytań dotyczących postanowień Zapytania ofertowego nr ARR-K/82/2023, którego przedmiotem jest świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania nadanych przez Zamawiającego przesyłek pocztowych oraz paczek pocztowych i ich ewentualnych zwrotów, zwrotu potwierdzeń odbioru oraz usług odbioru korespondencji z siedziby Zamawiającego na rzecz spółki pod firmą Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. w Koninie.

Odpowiedzi na poniższe pytania stanowią integralną część Zapytania ofertowego i są wiążące dla wszystkich Wykonawców.

PYTANIE NR 1

Załącznik nr 8 § 2 ust. 6

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach.

Czy w związku z powyższym, Zamawiający zaakceptuje inny niż określony przez Zamawiającego w umowie termin płatności, tj. liczony od dnia wystawienia faktury określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury VAT, pozwalający terminowo dokonać płatności za wykonane usługi w ramach przedmiotu zamówienia?



ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 1

Zamawiający dokonuje zmiany postanowień załącznika nr 8 do Zapytania ofertowego poprzez zmianę § 2 ust. 6, który otrzymał brzmienie:

„Każda z faktur VAT wystawianych przez Wykonawcę na Zamawiającego płatna będzie w terminie 14 (słownie: czternastu) dni od dnia jej wystawienia”.

PYTANIE NR 2

Załącznik nr 8 § 2 ust. 8

Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że takie określenie momentu zapłaty nie pozwala Wykonawcy swobodnie dysponować środkami za wykonane usługi – co jest niezgodne z orzecznictwem sądów w tej sprawie oraz uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie terminowości płatności za świadczone usługi oraz naliczanie ewentualnych odsetek za zwłokę. Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, który regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o chwili spełnienia świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu Najwyższego. W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje, m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczania stron.

Ze względu na fakt, że faktyczną możliwością dysponowania środkami jest data ich wpływu na rachunek Wykonawcy, Zamawiający prosi o zmianę określenia dnia zapłaty według powszechnie stosowanej formy w obrocie gospodarczym: „Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 2

Zamawiający dokonuje zmiany postanowień załącznika nr 8 do Zapytania ofertowego poprzez zmianę § 2 ust. 8, który otrzymał brzmienie:

„Za dzień zapłaty Strony uznają dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

PYTANIE NR 3

Załącznik nr 8 § 3 ust. 1 pkt 2

Zgodnie z postanowieniami dokumentacji przetargowej usługi pocztowe stanowiące przedmiot zamówienia realizowane będą m.in. na zasadach określonych w ustawie z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo Pocztowe (Dz. U. z dnia 29 grudnia 2012 r., poz. 1529). Wykonawca jako operator wyznaczony jest zobowiązany do stosowania w zakresie niewykonania lub nienależytego wykonania usług pocztowych przepisów Rozdziału 8 wskazanej ustawy. Zgodnie z art. 87 w/w ustawy do odpowiedzialności operatorów za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi pocztowej stosuje się przepisy Kodeksu cywilnego, jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej. Zatem w przypadku wykonania lub nienależytego wykonania usługi pocztowej, w pierwszej kolejności znajdują zastosowanie przepisy w/w ustawy i dopiero w przypadku przeprowadzenia trybu reklamacyjnego (uregulowanego w/w przepisami), nadawcy przysługuje prawo dochodzenia roszczeń na drodze



sądowej. Ponadto, zastrzeżenie kary umownej z tytułu rozwiązania umowy nie odpowiada literalnemu brzmieniu przepisów art. 483 kodeksu cywilnego, zgodnie z którym można zastrzec w umowie, że naprawienie szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego nastąpi przez zapłatę określonej sumy (kara umowna). Nadto art. 484 kodeksu cywilnego stanowi m.in. jeżeli zobowiązanie zostało w znacznej części wykonane, dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej.

Z uwagi na niezgodność przywołanego zapisu z przepisami obowiązującymi w przedmiotowym zakresie, zasadnym jest wykreślenie przez Zamawiającego zapisów dotyczących kar umownych i pozostawienie postanowień regulujących odpowiedzialność operatora pocztowego na zasadach określonych w ustawie Prawo pocztowe i aktach wykonawczych.

Jeżeli Zamawiający nie wyrazi zgody na wykreślenie zapisów dotyczących kar umownych wówczas Wykonawca prosi o złagodzenie stanowiska Zamawiającego i obniżenie kary umownej do poziomu 2,5% niewykorzystanej wartości umowy brutto.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 3

Zamawiający dokonuje zmiany postanowień załącznika nr 8 do Zapytania ofertowego poprzez zmianę § 3 ust. 1, który otrzymał brzmienie:

„Zamawiający ma prawo naliczyć Wykonawcy kary umowne za każde niezgłoszenie się przedstawiciela Wykonawcy po odbiór Przesyłek od Zamawiającego (poczta wychodząca) z jego siedziby w wysokości 200% (słownie: dwustu procent) opłaty za jeden odbiór”.

PYTANIE NR 4

Załącznik nr 8 § 3 ust. 5

W przywołanych w treści pytania zapisach Zamawiający zastrzega możliwość potrącenia wysokości naliczanych kar umownych z wynagrodzenia Wykonawcy na podstawie noty obciążeniowej.

Niczym nieograniczone jednostronne prawo naliczenia kar umownych i potrącenia ich przez Zamawiającego z należnego Wykonawcy wynagrodzenia godzi nie tylko w interes Wykonawcy, ale także uniemożliwia mu podjęcie próby zbadania, czy naliczona kara umowna potrącona została prawidłowo i w odpowiedniej wysokości. Nadto stwarzając możliwość pozbawienia Wykonawcy efektywnego wynagrodzenia za spełnione świadczenie bez żadnej kontroli, czy to Wykonawcy, czy sądu, może być uznane za nadużycie prawa, skutkujące nieważnością tegoż postanowienia na podstawie art. 58 § 2 kodeksu cywilnego.

W związku z powyższym, z uwagi na nierówne ukształtowanie praw stron umowy, prosimy o wykreślenie wyżej przywołanych zapisów.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 4

Zamawiający dokonuje zmiany postanowień załącznika nr 8 do Zapytania ofertowego poprzez uchylenie treści § 3 ust. 5.

PYTANIE NR 5



Fundusze Europejskie
dla Wielkopolski

Dofinansowane przez
Unię Europejską



SAMORZĄD
WOJEWÓDZTWA
WIELKOPOLSKIEGO

Załącznik nr 8 § 6 ust. 1

Wykonawca informuje, że w przywołanych w treści pytania zapisach doszło do oczywistej omyłki pisarskiej;

Jest: ... "nie przed 2 stycznia 2023 roku" ...

Powinno być: ... "nie przed 2 stycznia 2024 roku" ...

Wykonawca prosi o poprawienie błędnego wpisu.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 5

Zamawiający dokonuje zmiany postanowień załącznika nr 8 do Zapytania ofertowego poprzez zmianę § 6 ust. 1, który otrzymał brzmienie:

„Niniejsza Umowa zawarta zostaje na czas określony od dnia 1 stycznia 2024 roku (albo od dnia zawarcia umowy, jeżeli nastąpi to później niż przed 2 stycznia 2024 roku) do dnia 31 grudnia 2025 roku albo do wyczerpania łącznej wartości maksymalnego wynagrodzenia brutto Wykonawcy, o którym mowa w § 2 ust. 1 Umowy”.

PYTANIE NR 6

Załącznik nr 8 § 6 ust. 10

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający po rozstrzygnięciu przedmiotowego zamówienia wpisze do umów uzgodnione z Wykonawcą kwestie technologiczne między innymi takie jak: wskazanie placówki pocztowej obsługującej Zamawiającego, prawidłowe oznaczenie nadawanych przesyłek przez Zamawiającego?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 6

Zamawiający informuje, że § 6 ust. 10 załącznik nr 8 do Zapytania ofertowego wyraźnie stanowi, że Wykonawca uprawniony będzie do przedłożenia Zamawiającemu dokumentów związanych z kwestiami technologicznymi, tj. dokumentu wskazującego placówkę obsługującą Zamawiającego w obrębie Miasta Konina, Regulaminów, wzorów zestawień, wzorów formularzy, wzorów poprawnego adresowania itp., z zastrzeżeniem, że dokumenty te nie mogą zawierać postanowień niezgodnych z treścią Umowy i jej załączników.

Ww. dokumenty mogą zostać dołączone do umowy jako jej załączniki.

Zamawiający informuje ponadto, że dokonuje zmiany postanowień załącznika nr 8 do Zapytania ofertowego poprzez zmianę § 4 pkt 2, który otrzymał brzmienie:

„inspektorem ochrony danych osobowych jest Pan Tomasz Nowiński, e-mail: iod@comp-net.pl, tel. 63 240 65 32, 796 400 190”.



Fundusze Europejskie
dla Wielkopolski

Dofinansowane przez
Unię Europejską



SAMORZĄD
WOJEWÓDZTWA
WIELKOPOLSKIEGO

Zamawiający informuje, że z uwagi na fakt, że wprowadzone modyfikacje do Zapytania ofertowego są korzystne dla wszystkich potencjalnych Wykonawców, a dodatkowo nie mają one znaczącego charakteru, termin składania ofert nie zostaje zmodyfikowany.